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Nowe wyzwania, ale teŜ i ogromne szanse, stawia przed Warszawską Giełdą Towarową wejście w Ŝycie
dyrektywy  MiFID.  WyŜsze  wymagania  w  stosunku  do  firm  działających  przy  WGT  powinny

zwiększyć zaufanie do tego rynku. Największą popularnością cieszą się na nim kontrakty terminowe na
waluty.

„Jeden z członków WGT – Alpha Financial Services – zdecydował się zaprzestać handlu kontraktami, aby
uniknąć restrykcji ze strony Komisji Nadzoru Finansowego. – Trwają prace nad połączeniem się z firmą
inwestycyjną z Wielkiej Brytanii. Nastąpić moŜe ono w lutym. W okresie przejściowym, aby zachować

ciągłość  obsługi  klientów przekazaliśmy zlecenia do innego członka WGT – firmy DMK  –  mówi
Jacek Maliszewski, członek zarządu Alpha FS” – czytamy w dzisiejszym wydaniu „Parkietu”.

„Wejście  w  Ŝycie  dyrektywy  MiFID oznacza  takŜe  spore  zmiany  dla  samej  giełdy  towarowej.  –
Rzeczywiście,  nowe  prawo oznacza  wyŜsze  wymogi dla  członków.  Ale  wreszcie  teŜ wiadomo,  jakie
wymagania musimy spełnić, aby uzyskać status rynku regulowanego – co przyciągnąć powinno nowych
handlujących – mówi Artur śur, wiceprezes WGT”, czytamy dalej w gazecie.

„Jak juŜ pisaliśmy, WGT planuje uruchomić Polski Rynek Terminowy, na którym odbywać się będzie
obrót  kontraktami na  waluty,  surowce,  jak i krótkoterminową stopę  procentową.  Spółka  o tej nazwie
została zarejestrowana przez sąd tuŜ przed świętami. Od pewnego czasu giełda towarowa zbiera teŜ nowy
kapitał – PRT musi zgromadzić 5 mln zł, kolejne 5 mln zł powinna mieć własna izba rozliczeniowa

WGT.  –  Serię  podwyŜszeń  kapitałów mogliśmy  rozpocząć,  gdy  byliśmy  pewni,  jak  wyglądać  będzie
ostateczny kształt ustawy – wyjaśnia Artur śur, wiceprezes WGT”, donosi „Parkiet”.

Przedstawiciele  WGT  mają  nadzieje  na  dalszy  płynny  rozwój  handlu  towarowymi  instrumentami
pochodnymi,  do  których  zalicza  się  między  innymi  kontrakty  terminowe  na  waluty,  poprzez  które
eksporterzy i importerzy zarządzają ryzykiem walutowym. Handel tymi kontraktami przynosi WGT aŜ

80 proc. przychodów.

Więcej na temat nowych regulacji na WGT w poniedziałkowym wydaniu “Parkietu” w artykule Konrada
Krasuskiego pod tytułem „Kontrakty na waluty: KNF musi zezwolić na handel”.
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